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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 530 (MOF alm. del) stillet den 5. februar 

2019 efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF). 

 

Spørgsmål nr. 530  

”Skyldes det manglende svar fra Miljøstyrelsen tab af viden eller årsværk i forbindelse med 
udflytningen til Odense, eller skyldes det manglende svar fra Miljøstyrelsen ekstraordinære 

omstændigheder, jf. MOF alm. del – spørgsmål 529?” 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som har svaret følgende:  

 

”Region Syddanmark har den 8. januar 2016 på baggrund af egen forureningsundersøgelse nedstrøms 
DuPonts renseanlæg foretaget høring af Miljøstyrelsen. Regionen har forespurgt, om forureningen kan 

stamme fra renseanlægget, og om Miljøstyrelsen som godkendelses- og tilsynsmyndighed for 

virksomheden har hjemmel til at påbyde, at den mulige forurening fra renseanlægget undersøges og 

eventuelt oprenses. Miljøstyrelsen har den 4. februar 2016 svaret, at styrelsen vurderer, at der ikke er 

hjemmel i jordforureningsloven og i miljøbeskyttelsesloven til at udstede påbud om undersøgelse og 

oprensning, da der er tale om en forurening af ældre dato. Regionen har efterfølgende anmodet om, at 

Miljøstyrelsen træffer afgørelse herom med klagemulighed. 

 

Miljøstyrelsen vurderede på daværende tidspunkt, at den efterspurgte afgørelse ikke var relevant, da 

styrelsen var bekendt med, at DuPont agtede at nedlægge renseanlægget, og der efter sådanne 

driftsophør åbnes ny mulighed for at meddele påbud om undersøgelse af forurening. Miljøstyrelsen 

modtog den 19. december 2016 meddelelse fra DuPont om, at driften af renseanlægget forventedes at 

ophøre i 3. kvartal 2017. Virksomheden har efterfølgende i flere omgange udskudt nedlæggelse af 

renseanlægget, der nu forventes gennemført medio 2019. Miljøstyrelsen har senest på møde den 10. 

oktober 2018 været i dialog med Region Syddanmark om nedlæggelse af renseanlægget. På mødet blev 

det aftalt, at Regionen bidrager med sparring i forbindelse med vurdering af virksomhedens oplæg til 

omfang af forureningsundersøgelse på arealet.  

 

Miljøstyrelsen skal med henvisning til ovenstående oplyse, at den manglende afgørelse til Region 

Syddanmark intet har at gøre med styrelsens udflytning til Odense.” 
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